

**Poskytnutí informací na základě písemné žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Úřad práce ČR dne 19. 9. 2020 obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, formulovanou následovně:

„Žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) Kolik bylo ke dni 31.12. daného roku (2014,2015,2016, 2017, 2018 a 2019) držitelů průkazu TP, dále ZTP a dále ZTP/P?
- 2) Kolik bylo v jednotlivých kalendářních letech (2014, 2015, 2016, 2017, 2018 a 2019) poživatelů příspěvků na mobilitu pro OZP?
- 3) Kolik bylo celkem v jednotlivých kalendářních letech (2014, 2015, 2016, 2017, 2018 a 2019) vyplaceno příspěvků na zvláštní pomůcku pro OZP?“.

Na základě Vaší žádosti Vám v tabulkách níže zasíláme požadované informace, zpracované Odborem nepojistných sociálních dávek generálního ředitelství Úřadu práce ČR, do jehož věcné působnosti předmětná problematika spadá:

Ad 1):

| Průkaz Ozp       | Průkazy                        |          |          |
|------------------|--------------------------------|----------|----------|
|                  | Průkaz - Stupeň zdr. postižení |          |          |
|                  | TP                             | ZTP      | ZTP/P    |
|                  | Platných                       | Platných | Platných |
| v měsíci 12/2014 | 6 619                          | 32 896   | 13 917   |
| v měsíci 12/2015 | 20 363                         | 199 139  | 94 261   |
| v měsíci 12/2016 | 22 606                         | 196 557  | 89 839   |
| v měsíci 12/2017 | 26 513                         | 212 069  | 91 846   |
| v měsíci 12/2018 | 30 611                         | 232 153  | 95 464   |
| v měsíci 12/2019 | 34 051                         | 245 865  | 97 292   |

zdroj :Okstat

Ad 2):

| Pmob | Vyplacené řádné dávky   |
|------|-------------------------|
|      |                         |
|      | Bez rozlišení - Všechny |
|      | Celkem                  |
|      | Počet průměrně          |

|      | vyplacených<br>měsíčně |
|------|------------------------|
| 2014 | 212 632                |
| 2015 | 239 600                |
| 2016 | 243 679                |
| 2017 | 251 000                |
| 2018 | 257 247                |
| 2019 | 261 507                |

zdroj: Okstat


Ad 3):

| PZvIP    | Vyplacené řádné<br>dávky |
|----------|--------------------------|
|          | Bez rozlišení - Všechny  |
|          | Celkem                   |
| V období | Počet vyplacených        |
| 2014     | 6 579                    |
| 2015     | 6 825                    |
| 2016     | 7 176                    |
| 2017     | 6 482                    |
| 2018     | 7 164                    |
| 2019     | 7 572                    |

zdroj: Okstat

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky: d2s5w2a, ze které byla Vaše žádost odeslána.

S pozdravem

  
vedoucí Oddělení právního

podepsáno elektronicky

Vážený pan

**Mgr. Stanislav Dunaj**

ID DS: d2s5w2a

V Praze dne: 25. 9. 2020  
Čj: UPCR-2020/94046-20000402/1

**Poskytnutí informací na základě písemné žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Úřad práce ČR dne 19. 9. 2020 obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, formulovanou následovně:

„Žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) Kolik bylo ke dni 31.12. daného roku (2014,2015,2016, 2017, 2018 a 2019) osob závislých na péči jiné osoby v I. stupni?
- 2) Kolik bylo ke dni 31.12. daného roku (2014,2015,2016, 2017, 2018 a 2019) osob závislých na péči jiné osoby ve II. stupni?
- 3) Kolik bylo ke dni 31.12. daného roku (2014,2015,2016, 2017, 2018 a 2019) osob závislých na péči jiné osoby ve III. stupni?
- 4) Kolik bylo ke dni 31.12. daného roku (2014,2015,2016, 2017, 2018 a 2019) osob závislých na péči jiné osoby ve IV. stupni?“.

Na základě Vaší žádosti Vám v tabulce níže zasíláme požadované informace, zpracované Odborem nepojistných sociálních dávek generálního ředitelství Úřadu práce ČR, do jehož věcné působnosti předmětná problematika spadá:

| PnP                               | Vyplacené<br>řádné dávky | 12/2015 | 12/2016 | 12/2017 | 12/2018 | 12/2019 |
|-----------------------------------|--------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
|                                   | náležící za<br>měsíc     |         |         |         |         |         |
| Žadatel HN/SS - Stupeň závislosti | 12/2014                  |         |         |         |         |         |
| I - lehká                         | 108 744                  | 107 799 | 107 951 | 108 056 | 106 472 | 105 488 |
| II - středně těžká                | 108 293                  | 110 447 | 114 164 | 115 834 | 116 452 | 117 323 |
| III - těžká                       | 73 124                   | 76 952  | 80 947  | 83 535  | 86 057  | 89 157  |
| IV - úplná                        | 42 272                   | 44 400  | 47 195  | 48 735  | 51 137  | 53 617  |

zdroj: Okstat

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky: d2s5w2a, ze které byla Vaše žádost odeslána.

S pozdravem

[Redacted signature]

vedoucí Oddělení právního

podepsáno elektronicky

Vážený pan  
**Mgr. Stanislav Dunaj**  
ID DS: d2s5w2a



**Úřad práce ČR**

Generální ředitelství ÚP ČR  
Oddělení právní

V Praze dne: 1. 10. 2020  
Čj: UPCR-2020/94050-20000402/1

**Poskytnutí informací na základě písemné žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Úřad práce ČR dne 20. 9. 2020 obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, formulovanou následovně:

„Žádám o poskytnutí následujících informací: Kolik bylo ke dni 31.12. daného roku (2014, 2015, 2016, 2017, 2018 a 2019) zaměstnavatelů na chráněném trhu práce?“.

K Vaší žádosti Vám na základě podkladů poskytnutých Odborem zaměstnanosti generálního ředitelství Úřadu práce ČR, do jehož věcné působnosti předemtná problematika spadá, sdělujeme následující:

Vámi požadované údaje za roky 2018 a 2019 jsou informace veřejně dostupné, a to na webu <https://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni>, přičemž se jedná o následující počty zaměstnavatelů na chráněném trhu práce:

rok 2018 – 3 275

rok 2019 – 3 544

Pokud jde o další Vámi požadované údaje, pojem chráněný trh práce nebyl před rokem 2018 zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“), definován. Níže Vám proto poskytujeme informaci o počtu žadatelů o příspěvek dle ust. § 78 zákona o zaměstnanosti (ve znění účinném k příslušnému kalendářnímu roku), přičemž upozorňujeme, že to však jsou údaje rozdílné od počtu uznaných zaměstnavatelů, neboť ne každý uznaný zaměstnavatel musí být i příjemcem příspěvku na zaměstnávání OZP:

rok 2014 – 2 805

rok 2015 – 2 991

rok 2015 – 3 245

rok 2017 – 2 478

Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky: d2s5w2a, ze které byla Vaše žádost odeslána.

S pozdravem

  
vedoucí Oddělení právního

podepsáno elektronicky

Vážený pan

**Mgr. Stanislav Dunaj**

ID DS: d2s5w2a